
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 69 DEL 25-01-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 12 DEL 25-01-2012 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'anno 2012 per il pagamento dei servizi connessi 

all'allestimento temporaneo della Sala Civica nei locali dell'Auditorium dell'Istituto 

Tecnico Commerciale Calamandrei. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 17 del 9 febbraio 2011 con la quale sono 

stati affidati per l’anno 2011 i servizi di allestimento dell’Auditorium dell’Istituto Tecnico 

Calamandrei, utilizzato come sala per le sedute del Consiglio Comunale in attesa 

dell’ultimazione dei lavori di costruzione della nuova Sala Consiliare; 

 

DATO ATTO che è necessario predisporre i servizi sottoindicati anche per l’anno 2012: 

 Sistemazione dell’Auditorium prima del Consiglio Comunale con posizionamento dei 

tavoli della Giunta e dei Consiglieri, cartelle personali dei consiglieri, acqua, bicchieri, 

impianto di registrazione, stampante, scanner ecc.; 

 Servizio di elettricista per il montaggio ed il controllo delle attrezzature; 

 Servizio di sistemazione dell’Auditorium dopo la seduta del Consiglio e pulizia del 

locale; 

 

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della 

Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre 

2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 

2003, sono presenti ed attive le convenzioni per l’espletamento di alcuni servizi sopraindicati; 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 12 DEL 25-01-2012 - Reg. Gen. N. 69 DEL 25-01-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del 

12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai 

quarantamila euro di spesa, così come modificato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosiddetto 

“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106; 

 

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, 

servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 

2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49 comma b); 
 
VISTO il preventivo della CoopLat di Firenze, aggiudicataria del servizio di traslochi e 

facchinaggio per tutti i servizi dell’ente, che ammontava per il 2011 ad Euro 50,00 oltre iva 

per l’allestimento precedente a ciascuna seduta ed Euro 78,00 oltre iva per il riordino e la 

pulizia dopo la seduta: 

 

DATO ATTO che la CoopLat di Firenze ha chiesto che le condizioni economiche fossero 

aumentate dell’indice Istat dei prezzi al consumo FOI aggiornato per l’anno 2012 per cui il 

totale di spesa ammonta presuntivamente ad Euro 2.377,73 oltre iva per diciotto sedute 

programmate indicativamente nel corso del 2012; 

 

VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta Coulomb di Mastrantoni Stefano di Sesto, che si 

occupa della verifica e del controllo delle attrezzature elettriche che vengono utilizzate 

durante la seduta, per una spesa di Euro 75,00 oltre iva per ciascuna riunione, entro un limite 

di spesa pari ad Euro 1.350,00 oltre iva per diciotto sedute programmate indicativamente nel 

corso del 2012; 

 

DATO ATTO che i preventivi di spesa sono agli atti del Servizio Economato e 

Provveditorato; 

 

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2012 non è stato approvato 

entro il 31 dicembre 2011 e che, nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore 

l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000, per cui gli enti locali 

possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un 

dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato; 
 

DATO ATTO che in data 24 gennaio 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

ZB8035C173, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 

del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di 

responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs. 

267/2000; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto 

è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei; 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 12 DEL 25-01-2012 - Reg. Gen. N. 69 DEL 25-01-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 

Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 

del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 

maggio 2009; 

 

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 24 gennaio 2012 con la quale si 

attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 

191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 

del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” agli atti del servizio economato e provveditorato; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di autorizzare, per i motivi espressi in premessa, il servizio di sistemazione dell’Auditorium 

dell’Istituto Tecnico Commerciale “Calamandrei” prima e dopo le sedute del Consiglio 

Comunale, comprese le pulizie ordinarie, alla CoopLat di Firenze per il periodo 1.1.2012 – 

31.12.2012 entro un limite di spesa pari ad Euro 2.377,73 oltre iva; 

 

2) di autorizzare, per i motivi espressi in premessa, il servizio di elettricista per il montaggio 

ed il controllo delle attrezzature alla ditta Coulomb di Mastrantoni Stefano di Sesto Fiorentino 

entro un limite di spesa pari ad Euro 1.350,00 oltre iva; 

 

3) di dare atto che la spesa complessiva del servizio  per il periodo 1.1.2012 – 31.12.2012 

ammonta indicativamente ad Euro 4.510,55 compresa iva; 

 

4) di impegnare sul cap. 5330/5 la somma di Euro 751,76, pari ai due dodicesimi del costo 

totale del servizio, come segue, rimandando ad un atto successivo alla approvazione del 

bilancio di previsione esercizio 2012, il finanziamento della quota restante: 

 

Euro 479,51 a favore della ditta CoopLat di Firenze; 

Euro 272,25 a favore della ditta Coulomb di 2astrantoni Stefano con sede in Sesto Fiorentino; 

 

5) di agire nel rispetto  della normativa prevista dall’art. 1, comma 449, della Legge n. 296 del 

27 dicembre 2006, come da dichiarazione dell’Economo Provveditore, resa ai sensi dal D.L. 

168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, agli atti del Servizio 

Economato e Provveditorato; 

 

6) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico 

di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il 

Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei. 
 
Sesto Fiorentino, 25-01-2012 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 12 DEL 25-01-2012 - Reg. Gen. N. 69 DEL 25-01-2012 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'anno 2012 per il pagamento dei servizi connessi 

all'allestimento temporaneo della Sala Civica nei locali dell'Auditorium dell'Istituto 

Tecnico Commerciale Calamandrei. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          479,51 

------------ 

12/000498    PEG : 05330/05 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        5.790,24 

             ------------------------------ 

             Spese per il funzionamento del 

              Consiglio Comunale 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          272,25 

------------ 

12/000499    PEG : 05330/05 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        5.790,24 

             ------------------------------ 

             Spese per il funzionamento del 

              Consiglio Comunale 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            751,76 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 27-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 


